09/11/2022 15:40 SEI/UEPG - 1208377 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1424770&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROPESP - Nº 2022.649

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA
ESCOLHA DE COORDENADOR E VICE-
COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM DIREITO

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições e em obediência
ao disposto no Título III, Capítulo III Seção I, Artigo 18, inciso I e Seção II, Subseção I, Artigos 19, 20,
21, 22 e 23 da Resolução CEPE Nº 020/2016, CONVOCA eleição para escolha do Coordenador e Vice-
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito, mediante inscrição de chapa.

Poderão candidatar-se docentes do Programa, credenciados como professores

permanentes e do quadro efetivo da UEPG.

A eleição com participação obrigatória dos docentes do Programa, será realizada no dia

24 de novembro de 2022.

A recepção dos votos se fará no Campus Central, Bloco A - Sala 209, no seguinte

horário:

das 10:00 às 16:00 horas

Comissão Eleitoral:

- Prof. Dr. Antônio Cesar Bochenek

- Profª Drª Maria Cristina Baluta

- Prof. Dr. Pablo Milanese

A inscrição das chapas deverá ser requerida, em modelo próprio, ao Programa de Pós-
Graduação em Direito, protocolados através do sistema SEI da UEPG direcionadas ao respectivo
Programa, de 09 a 16 de novembro de 2022.

09/11/2022 15:40 SEI/UEPG - 1208377 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1424770&infra_sistema… 2/2

A apuração do resultado será realizada na referida sala, 10 (dez) minutos após encerrada
a recepção dos votos.

|

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ponta Grossa, 09 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Giovani Marino Favero

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por Giovani Marino Favero, Pró-reitor de Pesquisa e Pós-
Graduação, em 09/11/2022, às 15:39, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1208377 e o código CRC C907CCFC.

22.000072138-4 1208377v18